
 
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

 
 

mezi smluvními stranami: 
 
Vodovody a kanalizace Zlín, a. s.  
se sídlem třída Tomáše Bati 383, 760 49 Zlín    
zastoupená: … 
IČ: 49454561, DIČ: CZ49454561 
zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 1169 
 
dále jako „VAK“ 
 
a 
 
…. 
se sídlem: ….. 
zastoupené: …. 
IČ 00283924 
 
 dále také jako „město či obec“, 
 
a obě strany také jako „partneři“ 
 
se dohodli na znění memoranda o níže uvedeném obsahu. 
 
 

I. Preambule 

Partneři vycházejíce ze společného přesvědčení o nutnosti aktivní spolupráce veřejné správy a 
odborných subjektů k permanentnímu zlepšování situace stran trvalého a udržitelného zásobování 
obyvatel kvalitní pitnou vodou, jakož odvádění a čistění odpadních vod a zdůrazňujíce význam 
vytváření komplexních lokálních strategií, jejichž cílem je propojování a integrace vodárenských 
soustav, budování nových zdrojů pitné vody a scelování vlastnictví vodohospodářských celků ve 
prospěch odborných subjektů, které jsou za tímto účelem založeny a mají adekvátní jak odborné, tak 
technické i faktické předpoklady pro provoz, údržbu a rozvoj takové infrastruktury.  

uzavírají toto Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“). 

 
II. Principy, cíle a účel spolupráce 

 
1. VAK je kapitálová korporace – akciová společnost, která vlastní vodárenskou infrastrukturu 

na území bývalého okresu Zlín, přičemž jejími akcionáři jsou z více jak 90% města a obce 
z oblasti, kde je majetek ve vlastnictví Vaku dislokován. Provozovatelem vodárenské 
infrastruktury ve vlastnictví VAKu je na základě Smlouvy o nájmu a provozování vodárenské 
infrastruktury  ze dne 27.92022 společnost Vodárna Zlín a.s. v níž VAK drží do 31.12.2029 
75% podíl na základním kapitálu společnosti s tím, že od 1.1.2030 bude vlastnit 100% akcií 
dané společnosti.    

 



2. Obec / město je veřejnoprávní korporací vlastnicí vodárenskou infrastrukturu, která je  
provozována na základě 
„…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………“ 

 
3. Cílem a účelem tohoto memoranda je projevení vůle partnerů, že mají zájem na převodu 

vodárenské infrastruktury ve vlastnictví města / obce VAKu, přičemž budou postupně na 
základě společného postupu zjm: 

 
a) Jednat o podmínkách převodu 
b) Specifikovat vodohospodářský majetek určený k převodu 
c) Specifikovat hodnotu převáděného vodohospodářského majetku 
d) Jednat o stanovení způsobu a termín převodu daného majetku 

 
4. VAK takto prohlašuje, že je připraven stranami určený vodohospodářský majetek ve 

vlastnictví města/obce přijmout do svého vlastnictví a následně zajistit: 
-  jeho provoz v nezměněné míře a rozsahu 
- údržbu a investice do daného majetku v takové, míře, že nedojde ke zhoršení jeho stavu, 

ale naopak se bude jeho stav zlepšovat. Ukazatelem zlepšování je procentuální míra 
obnovy dané infrastruktury. 
 

5. Přílohu tohoto memoranda tvoří časový harmonogram procesu převodu majetku dle tohoto 
memoranda.  

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou. 

 
2. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby měnit, doplňovat 

formou dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

3. Memorandum je možné písemně vypovědět s šestiměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba 
začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. 

 
4. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý je originál a strany memoranda 

obdrží po dvou podepsaných výtiscích.  
 

5. Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu stranami, pokud zvláštní 
právní předpis [zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů] 
nestanoví účinnost jinak. 

 
Doložka o schválení v orgánu města / obce 
 
 
 
Ve Zlíně dne …..........………                                  Ve Zlíně dne .............................. 
 
 
 


